
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 33322 Sexta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2017

publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 
127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
considerando o processo n° 2017/72099;
 RESOLVE: 
CONCEDER 4 e ½ (cinco e meia) diárias aos servidores LAILA 
JACOB DE LIMA, matricula 5895911, para realizar visita técnica 
para realização de evento no município de Breves/PA, no período 
de 20 a 24/02/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 23 DE FEVEREIRO 
DE 2017.
  RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO 
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

 Protocolo: 150600

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

DEFENSORIA PÚBLICA

.

ERRATA
.

 PORTARIA Nº 101/17 DP- G EM 09/02/17
-Onde se lê: Portaria Nº 101/2017 DP- G EM 09/02/17
-Leia-se: Portaria Nº 102/2017 DP- G EM 09/02/17
OBS: Publicada no D.O.E  nº 33.320 de 22/02/2017.

  Protocolo: 150265

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 249/17-DPG, 14/02/2017.
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Jucemir Siqueira da Silva, mat. 32549, cargo Coordenador 
do Balcão de Direitos.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 122 1447 8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339033 - R$ 600,00
Ordenador: Jeniff er de Barros Rodrigues.

Protocolo: 150350
PORTARIA Nº 250/17-DPG, 14/02/2017.

Prazo para aplicação: 10 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Marcio Neiva Coelho, mat. 5895976, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - R$ 2.000,00
Natureza da Despesa: 339036 - R$ 2.000,00
Ordenador: Jeniff er de Barros Rodrigues.

Protocolo: 150355
..

DIÁRIA
.

Portaria 237/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) Servidor(es) 
IGOR ANDREY PORTAL CARDIAS, matrícula 5899893, Cargo 
ASSISTENTE DE INFORMÁTICA, NILTON DA COSTA MONTEIRO, 
matrícula 57211743, Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR 
A MANUTENÇÃO E FORMATAÇÃO DE DOIS COMPUTADORES , 
DE ACORDO COM SOLICITAÇÃO NO PROCESSO 2017/58922 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de BELEM a BENEVIDES, período 14/02/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 150290
Portaria 239/2017-DPG. Conceder 01 diária(s) a(os) 
Defensor(es) ANDREIA MACEDO BARRETO, matrícula 
5895996-1, objetivo PARTICIPAR AUDIÊNCIA JUDICIAL NO 
MUNICÍPIO DE ANAPU Servidor(es) VALDENIR GOMES RIBEIRO, 
matrícula 03317, Cargo MOTORISTA, fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se 
de ALTAMIRA a ANAPU, período 15/02/2017 a 16/02/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 150294

Portaria 231/2017-DPG. Conceder 1 + 1\2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) PAULA MICHELLY MELO DE BRITO, matrícula 
80845845, Cargo COORDENADOR, ERIC COSTA MARTINS, 
matrícula 57207074, Cargo MOTORISTA, objetivo MUTIRÃO DE 
AUDIÊNCIAS NA COMARCA DE MARACANÃ fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se 
de BELEM a MARACANÃ, período 07/02/2017 a 08/02/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 150282
Portaria 245/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) Servidor(es) 
CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 0721, Cargo 
MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR O DEFENSOR 
PÚBLICO RILKER MIKELSON. fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ 
a SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, período 22/02/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 150312
Portaria 241/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) Servidor(es) 
CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 0721, Cargo 
MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR O DEFENSOR 
PÚBLICO RILKER MIKELSON. fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ 
a SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, período 15/02/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 150304
Portaria 238/2017-DPG. Conceder 1 + 1\2 diária(s) a(os) Defensor(es) 
MATUZALEM CARNEIRO BERNARDO, matrícula 57234672-1, 
objetivo PARTICIPAR DE AUDIENCIA VARA AGRÁRIA fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de SANTARÉM a ALENQUER, período 14/02/2017 a 15/02/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

 Protocolo: 150291
Portaria 242/2015-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) Servidor(es) 
SILVANA DE CARVALHO FERREIRA, matrícula 9130, Cargo 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO, objetivo AUXILIAR O DEFENSOR 
PÚBLICO RILKER MIKELSON. fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ 
a SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, período 15/02/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 150305
Portaria 243/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) MARIA DO SOCORRO GUIMARAES DE SOUZA, 
matrícula 51345601, Cargo TECNICO(A) EM GESTÃO PÚBLICA, 
objetivo ATENDIMENTO AO PÚBLICO. fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de 
MARABÁ a BOM JESUS DO TOCANTINS, período 20/02/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 150309
Portaria 246/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) Servidor(es) 
SILVANA DE CARVALHO FERREIRA, matrícula 9130, Cargo 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO, objetivo AUXILIAR O DEFENSOR 
PÚBLICO RILKER MIKELSON. fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ 
a SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, período 22/02/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 150313
Portaria 232/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) DIEGO JOSE BARROS, matrícula 57201700, Cargo 
ASSISTENTE DE INFORMÁTICA, objetivo MANUTENÇÃO NA 
REDE DE COMPUTADORES DA DEFENSORIA DE CASTANHAL 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de BELEM a CASTANHAL, período 08/02/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 150283
Portaria 247/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) Defensor(es) 
RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA, matrícula 5895993, 
objetivo REALIZAR ITINERANCIA. fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de 
MARABÁ a SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, período 22/02/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 150336
Portaria 234/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) Servidor(es) 
IGOR ANDREY PORTAL CARDIAS, matrícula 5899893, Cargo 
ASSISTENTE DE INFORMÁTICA, JOSAN REIS SOUSA, matrícula 
30855381, Cargo MOTORISTA, objetivo MANUTENÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS NA DEFENSORIA DE STª IZABEL 
DE ACORDO COM PROCESSO 2017/56895 fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de BELEM a SANTA ISABEL DO PARÁ, período 10/02/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 150285

Portaria 236/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) MARIA DO SOCORRO GUIMARAES DE SOUZA, 
matrícula 51345601, Cargo TECNICO(A) EM GESTÃO PÚBLICA, 
objetivo ATENDIMENTO AO PÚBLICO. fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de 
MARABÁ a BOM JESUS DO TOCANTINS, período 13/02/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 150289
Portaria 248/2017-DPG. Conceder 1 + 1\2 diária(s) a(os) 
Defensor(es) ARCLEBIO AVELINO DA SILVA, matrícula 57191002, 
objetivo REALIZAR ATENDIMENTO fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de REDENÇÃO 
a SANTANA DO ARAGUAIA, período 23/02/2017 a 24/02/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 150337
Portaria 251/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) Servidor(es) 
ANDRÉ OLIVEIRA BORDALO, matrícula 80845355, Cargo TECNICO(A) 
EM GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, SINDIA SOUZA DOS SANTOS, 
matrícula 57201669-1, Cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 
IRACEMY RODRIGUES COSTA, matrícula 31545561, Cargo 
MOTORISTA, objetivo VISITA TÉCNICA PARA AVALIAR A 
NECESSIDADE DE REFORMA DO TELHADO DA SEDE DE BARCARENA 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de BELEM a BARCARENA, período 09/03/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 150502
Portaria 233/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) Servidor(es) 
CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 0721, Cargo 
MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR A SERVIDORA 
PÚBLICA MARIA DO SOCORRO. fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de 
MARABÁ a BOM JESUS DO TOCANTINS, período 13/02/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 150284
Portaria 235/2017-DPG. Conceder 01 diária(s) a(os) Defensor(es) 
ANDREIA MACEDO BARRETO, matrícula 5895996-1, objetivo 
PARTICIPAR DE EVENTO AGRÁRIO NO MUNICÍPIO DE ANAPU. 
Servidor(es) VALDENIR GOMES RIBEIRO, matrícula 03317, 
Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR A DEFENSORA 
PÚBLICA AO MUNICÍPIO DE ANAPU. fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se 
de ALTAMIRA a ANAPU, período 12/02/2017 a 13/02/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 150288
Portaria 240/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) Defensor(es) 
RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA, matrícula 5895993, 
objetivo REALIZAR ITINERANCIA. fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de 
MARABÁ a SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, período 15/02/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 150302
Portaria 244/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) Servidor(es) 
CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 0721, Cargo 
MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR A SERVIDORA 
PÚBLICA MARIA DO SOCORRO. fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de 
MARABÁ a BOM JESUS DO TOCANTINS, período 20/02/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 150310

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 012/2017/TJPA // Partes: TJPA e 
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ – 
FASEPA// CNPJ/MF 84.154.186/0001-23// Objeto do contrato: 
doação de bens inservíveis // Processo: PA-EXT 2016/06223// 
Modalidade de Licitação: Dispensa art. 17, II, “a” da Lei 8.666/93 
// Valor (depreciado) dos bens: R$ 11.707,15// Data da assinatura 
do contrato: 14/02/2017// Responsável pela assinatura: Francisco 
de Oliveira Campos Filho – Secretário de Administração.

Protocolo: 147188


